
 
Uchwała Nr II/II/13/02 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 6 grudnia 2002 roku 

 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U.  
z 2001 r Nr 142 poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 4 pkt. 1 i 20 ust. 1, 3 ,5 ustawy z dnia 22 marca 
1990r. o pracownikach samorządowych (tj.Dz.U. z 2001r.Nr 142 poz.1593 ze zmianami) w 
związku z § 1 , § 6 ust. 1 i § 7  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie 
zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w 
urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz.U. Nr 61 poz.707 ze 
zmianami). 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Staroście Wejherowskimu przyznaje się: 

1) miesięczne wynagrodzenie zasadnicze według XXII kategorii zaszeregowania  
w kwocie maksymalnej, 

2) dodatek funkcyjny według stawki „9” w wysokości 250% najniższego 
wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania, 

3) dodatek specjalny w wysokości 40% sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego na okres jednego roku tj. od 19.11.2002r. do 18.11.2003r, 

4) dodatek za wieloletnią pracę według obowiązujących przepisów. 
2. Składniki wynagrodzenia określone w ust. 1 podlegają automatycznemu wzrostowi  

w przypadku każdorazowej zmiany stawek określonych w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000r.  w sprawie zasad  wynagradzania pracowników 
samorządowych ( Dz. U. Nr 61, poz. 707 ze zmianami). 

 
§ 2 

 
Starosta ma prawo do innych świadczeń dodatkowych przewidzianych w przepisach 
obowiązujących dla pracowników samorządowych. 
 

§ 3 
 

Wynagrodzenie określone w § 1 nie może przekraczać miesięcznie siedmiokrotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 
110, poz. 1255 z późn. zmianami). 



 
§ 4 

 
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu do wykonywania czynności w sprawach 
zakresu prawa pracy wobec Starosty. 

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia  
19 listopada 2002r. 



 
U z a s a d n i e n i e 

 
 

Wynagrodzenie Starosty ustala się zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 

dnia 26 lipca 2000r. w sprawie zasad wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych 

pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i 

urzędach marszałkowskich (Dz.U. Nr 61 , poz. 707) ze zmianami. 

Na podstawie § 7ust. 2 cyt. wyżej rozporządzenia przyznaje się dodatek specjalny w 

wysokości 40% sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w związku z 

wykonywaniem pracy w nienormowanym czasie, dużą liczbą mieszkańców powiatu oraz 

złożonością występujących w nim problemów. 

Oprócz wynagrodzenia miesięcznego Staroście przysługują dodatkowe świadczenia takie 

jak innym pracownikom samorządowym np. (świadczenia z funduszu socjalnego) oraz 

nagroda jubileuszowa określona  w art. 20 ust. 5 ustawy o pracownikach samorządowych. 

Ustalone przez Radę Powiatu wynagrodzenie wynosi : 

-wynagrodzenie zasadnicze według XXII kat. zaszeregowania   - 4.860,- 

-dodatek funkcyjny według  „9” grupy      - 1.775,- 

-dodatek specjalny 40%        -  2.654,- 

-dodatek stażowy  20%         -    972,- 

Razem  10.261,- 

Wynagrodzenie to nie przekracza siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w 

ustawie budżetowej na rok 2002 dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 

która wynosi 11.224,92 zł. 

Uchwałę przedłożył Przewodniczący Rady Powiatu. 


